
 
         Amministrazione trasparente 

         Albo pretorio 

         Atti 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’- 
INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

TITOLO: I LINGUAGGI DELLA SCIENZA 

CUP: I54D23003370006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 P35357  

 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30/9/2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione pubblica; 



VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 
1 c. 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il D.M. 65 del 12/4/2023 relativo al riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 
attuazione della linea di INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – AZIONI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE. 

VISTE le Istruzioni Operative dell’Unità di Missione per il PNRR del MIM prot. 132935 del 
15/11/2023 contenenti specifiche indicazioni per la Progettazione e la gestione degli 
interventi; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. 65/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di €. 64.972,79 per la realizzazione della linea di investimento 3.1: nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, comprensivi di quota A €. 56.196,78 e quota B €. 8.776,01; 
 
VISTA la delibera di adesione al Progetto del Collegio dei Docenti n. 42 del 11.01.2024;  
 
VISTA la delibera di adesione al Progetto del Consiglio di Istituto n. 126 del 12/01/2024;    
 
VISTO L’Accordo di concessione firmato prot. n. 2536 del 05/03/2024; 

    

   VISTA   l’Assunzione in Bilancio del  05/03/2024 prot. n. 2550; 

  

VISTO  il D. Lgs. N.50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – Responsabile Unico       

del Procedimento  negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici – art. 15 Responsabile unico del progetto (RUP); 

   

   RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

   tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  



DECRETA 

 

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di progetto ai sensi dell’art. n. 15 del D. Lgs. 36/2023 

e dell’art. n. 5 della legge 241/1990; 

Art. 2  

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

Art. 4  

Per l’incarico in oggetto è resa dichiarazione che non sono presenti condizioni di incompatibilità 

che possano inficiare la legittimazione dell’incarico; 

Art. 5 

Il Presente provvedimento, immediatamente esecutivo viene pubblicato sul sito web della scuola. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Francesca Currò 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 


		2024-03-28T09:05:40+0100
	FRANCESCA CURRO'




